conformidade do artigo 5º, § 2º da Lei Municipal nº.
1.812/2024, de 21/11/2024:

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  autorizado  a  Contadoria  da  Prefeitura

Municipal  de  Rosana,  abrir  no  orçamento  vigente  um
crédito  adicional  suplementar  por  superavit  financeiro  no
valor  total  de  R$  3.389.000,00  (três  milhões  e
trezentos e oitenta e nove mil reais) em conformidade
com o artigo 5º da Lei Municipal nº. 1.812/2024, de
21/11/2024:
02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2003 – Supervisão e Coordenação Superior R$ 100.000,00

(25) 3.3.90.14 – Diárias – Pessoal Civil

01 – Tesouro

110.000 – Geral

[...]

HOMOLOGA o procedimento licitatório, incluindo o ato de
ADJUDICAÇÃO  proferido  em  07/04/2025  referente  à
Dispensa  (Eletrônica)  em  epígrafe,  tendo  como
vencedor(es)  o(s)  proponente(s):  -  CONTI  COMERCIO DE
PRODUTOS E CIA LTDA, no(s) item(ns) 01, 02, 03 e 04,
com o valor total de R$ 10.045,00 (dez mil e quarenta e
cinco reais);  -  MR ALIMENTOS SAUDAVEIS  LTDA,  no(s)
item(ns) 06, com o valor total de R$ 1.490,40 (um mil
quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos); e
- SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, no(s) item(ns)
05, com o valor total de R$ 19.040,00 (dezenove mil e
quarenta reais). Fica(m) o(s) proponente(s) vencedor(es)
convocado(s)  a  comparecer (em)  no  Setor  de
Compras/Licitações da Prefeitura de Rosana,  sito  na Av.
José Laurindo, n° 1540 - Centro - Rosana/SP, no horário das
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min